

法人単位事業活動計算書
(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益				
	会費収益	3,298,000	3,325,000	△ 27,000	
	寄附金収益	483,537	374,150	109,387	
	経常経費補助金収益	12,682,073	19,168,362	△ 6,486,289	
	受託金収益	35,032,900	32,984,700	2,048,200	
	事業収益	2,879,783	2,028,600	851,183	
	負担金収益	626,358	129,500	496,858	
	介護保険事業収益	46,237,046	49,508,398	△ 3,271,352	
	障害福祉サービス等事業収益	23,510,131	20,977,574	2,532,557	
	受託事業収益	13,044,320	13,110,100	△ 65,780	
売上金収益	1,738,845	1,894,560	△ 155,715		
	サービス活動収益計(1)	139,532,993	143,500,944	△ 3,967,951	
サービス活動増減の部	費用				
	人件費	102,808,260	97,283,488	5,524,772	
	事業費	20,653,822	20,270,155	383,667	
	事務費	1,490,486	1,049,416	441,070	
	共同募金配分金事業費	1,630,000	1,587,822	42,178	
	助成金費用	18,137,860	17,778,080	359,780	
	減価償却費	1,755,005	1,965,506	△ 210,501	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 534,163	△ 497,844	△ 36,319	
	その他の費用	28,330		28,330	
		サービス活動費用計(2)	145,969,600	139,436,623	6,532,977
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 6,436,607	4,064,321	△ 10,500,928	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	22,571	98,575	△ 76,004	
	その他のサービス活動外収益	274,864	93,363	181,501	
		サービス活動外収益計(4)	297,435	191,938	105,497
サービス活動外増減の部	費用				
		サービス活動外費用計(5)			
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	297,435	191,938	105,497	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 6,139,172	4,256,259	△ 10,395,431	
特別増減の部	収益				
	固定資産受贈額	998,800		998,800	
	その他の特別収益	43,344	153,554	△ 110,210	
		特別収益計(8)	1,042,144	153,554	888,590
	費用				
	固定資産売却損・処分損		1	△ 1	
国庫補助金等特別積立金積立額		193,700	△ 193,700		
その他の特別損失	443,402		443,402		
	特別費用計(9)	443,402	193,701	249,701	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	598,742	△ 40,147	638,889	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 5,540,430	4,216,112	△ 9,756,542	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	52,430,262	48,259,837	4,170,425	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	46,889,832	52,475,949	△ 5,586,117	
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)				
	基金取崩額計(15)				
	その他の積立金取崩額(16)				
	その他の積立金積立額(17)	31,032	45,687	△ 14,655	
		次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	46,858,800	52,430,262	△ 5,571,462